
Broj 8 – Stranica 262 SLUŽBENE NOVINE GRADA LABINA   8. svibnja 2020. 
 

GRAD  LABIN  

AKTI VIJEĆA 
 

23.  

Na temelju članka 35. stavka 2. Zakona o vlasništvu i drugim stvarnim pravima 
(“Narodne novine“ broj 91/96, 68/98, 137/99, 22/00, 73/00, 114/01, 79/06, 141/06, 146/08, 
38/09, 153/09, 143/12, 152/14, 81/15- pročišćeni tekst i 94/17- ispravak pročišćenog teksta) i 
članka 31. Statuta Grada Labina („Službene novine Grada Labina“ broj 9/09., 9/10. - lektorirani 
tekst, 8/13., 3/16., 2/18., 5/19.- pročišćeni tekst i 2/20.), Gradsko vijeće Grada Labina na 
izvanrednoj sjednici održanoj dana 8. svibnja 2020. godine, donijelo je    

 
 

O D L U K U 

o davanju na korištenje nužnih smještaja 

na području Grada Labina 

 
 
I. OPĆE ODREDBE 

Članak 1. 
 

 Ovom se Odlukom utvrđuju uvjeti i postupak davanja nužnih smještaja u vlasništvu 
Grada Labina (u daljnjem tekstu: Grad) na korištenje osobama koja ostvaruju prava iz socijalne 
skrbi (u daljnjem tekstu: korisnik), te prava i obveze ugovornih strana u svezi s korištenjem 
nužnog smještaja. 
 Riječi i pojmovi koji se koriste u ovoj Odluci, a koji imaju rodno značenje, odnose se 
jednako na muški i ženski rod, bez obzira u kojem rodu su navedeni. 

 
Članak 2. 

 
 Pod nužnim smještajem, u smislu ove Odluke, razumijeva se jedna ili više prostorija 
koje ispunjavaju minimalne higijenske uvjete za zadovoljavanje životnih potreba korisnika. 
 Pod minimalnim higijenskim uvjetima u smislu stavka 1. ovoga članka razumijeva se 
mogućnost korištenja vode, struje, komunalnih usluga i sanitarnog čvora. 

 
II. UVJETI I MJERILA ZA DAVANJE NA KORIŠTENJE NUŽNOG SMJEŠTAJA 

 
Članak 3. 

 
 Pravo na davanje nužnog smještaja na korištenje imaju osobe- državljani Republike 
Hrvatske s prebivalištem na području Grada kako slijedi: 
 1. samac i/ili kućanstvo ako ne koriste stan u vlasništvu Grada na osnovu sklopljenog 
ugovora o najmu stana i ne koriste stan u vlasništvu Grada bez valjane pravne osnove, 
 2. samac i/ili kućanstvo ako nisu su/vlasnici stana ili kuće na području Republike 
Hrvatske, 
 3. samac i/ili kućanstvo ako nisu ili nisu bili vlasnici stana otkupljenog prema zakonu 
kojim se uređuje prodaja stanova na kojima postoji stanarsko pravo 
 4. samac i/ili kućanstvo ako su korisnici su prava na zajamčenu minimalnu naknadu 
temeljem rješenja Centra za socijalnu skrb Labin, 
           5. samac i/ili kućanstvo ako su korisnici Socijalnog programa Grada Labina.  



Broj 8 – Stranica 263 SLUŽBENE NOVINE GRADA LABINA   8. svibnja 2020. 
 

 Uvjeti iz stavka 1. točke 1., 2., 3. i 4. ili točke 1., 2., 3. i 5. ovoga članka moraju se 
zadovoljiti kumulativno.  
 Korisnici nužnog smještaja koji koriste nužni smještaj na dan stupanja na snagu ove 
Odluke, ostvaruju pravo na daljnje korištenje nužnog smještaja pod slijedećim uvjetima: 

- Korisnik nužnog smještaja - samac koji ostvaruje mjesečna primanja do 3.200,00 
kn   

- Dvočlana obitelj koja ostvaruje mjesečna primana do 5.600,00 kn  
- Tročlana obitelj koja ostvaruje mjesečna primanja do 7.200,00 kn  
- Četveročlana obitelj koja ostvaruje mjesečna primanja do 8.000,00 kn 
- Ako obitelj ima više od četiri člana, primanja se za svakog člana povećavaju za 

200,00 kn. 
Pod primanjima u smislu ovog članka smatra se iznos prosječnog mjesečnog prihoda 

samca ili obitelji, ostvarenog u godini koja prethodi godini u kojoj je podnesen zahtjev za 
davanje nužnog smještaja na korištenje, a čine ga sva sredstva koja samac ili obitelj ostvari 
po osnovi rada, mirovine, prihoda od imovine ili na neki drugi način.  

Uvjeti iz stavka 3. ovog članka ne primjenjuju se na korisnike koji su u prostorima 
nužnog smještaja bili zatečeni u trenutku kada je Grad preuzeo na upravljanje zgradu u kojoj 
se nalaze predmetni prostori. 

Izuzetno, Gradonačelnik može, u cilju zaštite obitelji, dodijeliti nužni smještaj i obitelji 
koja ne zadovoljava uvjete iz ovog članka. 

 
Članak 4. 

 
 Pravo na davanje nužnog smještaja na korištenje ima i osoba koja je iseljena iz stana 
u vlasništvu Grada na temelju pravomoćne presude ili rješenja nadležnog tijela o iseljenju, pod 
uvjetom da kumulativno ispunjava uvjete iz članka 3. stavka 1. točke 1., 2., 3. i 4. ili točke 1., 
2., 3. i 5. ove Odluke. 
 
III. POSTUPAK DODJELE NUŽNOG SMJEŠTAJA NA KORIŠTENJE 

 
Članak 5. 

 
 Postupak za dodjelu nužnog smještaja na korištenje provodi Upravni odjel za 
komunalno gospodarstvo i upravljanje imovinom (u daljnjem tekstu: Odjel). 
 U postupku dodjele nužnog smještaja na korištenje, Odjel utvrđuje da li je zahtjev 
osnovan, odnosno  udovoljava li uvjetima propisanim člankom 3. ove Odluke. 
 Odjel vodi evidenciju podnesenih zahtjeva. 
 Nužni smještaj dodjeljuje se prema redoslijedu podnošenja zahtjeva, pod uvjetom da 
Grad Labin raspolaže slobodnim prostorom za tu namjenu. 
 Nužni smještaj može se dodijeliti i van redoslijeda podnesenih zahtjeva, pod uvjetom 
da za to postoji prijeka potreba, a podnositelj zahtjeva mora udovoljavati uvjetima propisanim 
člankom 3. ove Odluke. 
 Odluku o davanju nužnog smještaja na korištenje donosi Gradonačelnik, na prijedlog 
Odjela. 
 Gradonačelnik može, pri davanju nužnog smještaja na korištenje, zatražiti mišljenje 
Centra za socijalnu skrb Labin. 
 
 

Članak 6. 
 

 Na osnovu odluke o davanju nužnog smještaja na korištenje, s korisnikom se sklapa 
ugovor o korištenju nužnog smještaja. 
 Ugovor o korištenju nužnog smještaja sklapa se u pravilu na dvije godine. 
 Ugovor iz ovog članka može se sklopiti i kao ovršna isprava. 

 



Broj 8 – Stranica 264 SLUŽBENE NOVINE GRADA LABINA   8. svibnja 2020. 
 

 
 

Članak 7. 
 

 Ugovor o korištenju nužnog smještaja obavezno sadrži: 
 - podatke o ugovornim stranama, 
 - podatke o članovima kućanstva koji će zajedno s korisnikom koristiti nužni smještaj, 
 - podatke o nužnom smještaju koji se daje na korištenje, 
 - odredbe o primopredaji nužnog smještaja, 
 - iznos naknade i drugih troškova u svezi korištenja nužnog smještaja, 
 - vrijeme trajanja ugovora, 
 - odredbe o prestanku ugovora. 
 

Članak 8. 
 

 Korisnik može koristiti nužni smještaj samo u svrhu i na način utvrđen ugovorom. 
 Korisnik je obvezan omogućiti kontrolu korištenja nužnog smještaja. 
 

Članak 9. 
 

Po isteku trajanja ugovora o korištenju nužnog smještaja, ugovor se može produžiti na 
temelju odluke Gradonačelnika, ukoliko traju okolnosti iz članka 3. Odluke i pod uvjetom da su 
podmirene sve obveze prema Gradu.  

Korisniku nužnog smještaja koji po isteku trajanja ugovora o korištenju nužnog 
smještaja ne udovoljava uvjetima iz članka 3. ove Odluke, a podmirio je sve obveze prema 
Gradu, ugovor se može produžiti na temelju Odluke Gradonačelnika uz obvezu usklađenja s 
odredbama ove Odluke u roku od dvije godine od sklapanja novog Ugovora, a u protivnom mu 
se neće omogućiti daljnje korištenje nužnog smještaja. 

 
Članak 10. 

 
 Visinu naknade za korištenje nužnog smještaja utvrđuje Gradonačelnik. 
 Naknada iz stavka 1. ovog članka sastoji se od fiksnog i varijabilnog dijela. 
 Fiksni dio naknade čini naknada za korištenje nužnog smještaja sukladno Odluci o 
visini naknade za korištenje nužnog smještaja. 
 Varijabilni dio naknade čine troškovi struje, vode i korištenja kanalizacije, koji će se 
obračunati sukladno Zaključku o naplati troškova.  
  

Članak 11. 
 

 Grad će otkazati ugovor o korištenju nužnog smještaja u slijedećim slučajevima: 
 - ako korisnik ili članovi njegova kućanstva prestanu ispunjavati uvjete utvrđene 
člankom 3. u svezi s člankom 9. i člankom 13. stavkom 2. ove Odluke, 
 - ako korisnik i članovi njegova kućanstva navedeni u ugovoru o korištenju nužnog 
smještaja ne koriste nužni smještaj za stanovanje, 
 - ako korisnik ne plati iznos naknade i druge troškove u svezi korištenja nužnog 
smještaja neprekidno duže od tri mjeseca, 
 - u svim ostalim slučajevima nepridržavanja odredbi ove Odluke i ugovora o korištenju 
nužnog smještaja. 
 Grad će otkazati ugovor o korištenju nužnog smještaja i u slučaju potrebe privođenja 
namjeni nekretnine na kojoj se nalazi nužni smještaj, u skladu s dokumentom prostornog 
uređenja. 
 Otkazni rok za otkaz ugovora o korištenju nužnog smještaja iznosi 90 dana od dana 
dostave otkaza. 
 



Broj 8 – Stranica 265 SLUŽBENE NOVINE GRADA LABINA   8. svibnja 2020. 
 

 
 

Članak 12. 
 

 Odjel vodi popis prostora nužnih smještaja, korisnika i ugovora o korištenju nužnih 
smještaja. 
 Kontrolu naplate naknade i drugih troškova u svezi korištenja nužnog smještaja obavlja 
Upravni odjel za proračun i financije.  

 
IV. PRIJELAZNE I ZAVRŠNE ODREDBE 
 

Članak 13. 
  
 Ugovori o korištenju nužnog smještaja sklopljeni do dana stupanja na snagu ove 
Odluke, ostaju na snazi do isteka vremena na koje su sklopljeni. 
 Korisnici nužnog smještaja koji koriste nužni smještaj na dan stupanja na snagu ove 
Odluke, a koji ne udovoljavaju uvjetima za korištenje istog, obvezni su uskladiti se s 
odredbama ove Odluke u roku od dvije godine od dana stupanja na snagu ove Odluke, u 
protivnom im se neće omogućiti daljnje korištenje nužnog smještaja. 
 

Članak 14. 
 

 Ova Odluka stupa na snagu osmi dan od dana objave u "Službenim novinama Grada 
Labina“. 
            

Članak 15. 
 

 Danom stupanja na snagu ove Odluke prestaje važiti Odluka o davanju nužnih 
smještaja na korištenje („Službene novine Grada Labina“ broj 1/10., 7/11., 4/15. i 16/15.). 

                                                                                                                        

 

GRADSKO VIJEĆE GRADA LABINA 

 
KLASA: 021-05/20-01/29 
URBROJ: 2144/01-01-20-1 
Labin, 8. svibnja 2020. 

            PREDSJEDNICA 
Gradskog vijeća  

  
                                  Eni Modrušan, v.r. 

 

 

 

 

 

 

 



Broj 8 – Stranica 266 SLUŽBENE NOVINE GRADA LABINA   8. svibnja 2020. 
 

24.  

Na temelju članka 31. Statuta Grada Labina („Službene novine Grada Labina“ broj 
9/09., 9/10. - lektorirani tekst, 8/13., 3/16., 2/18. i 5/19.- pročišćeni tekst, 2/20.) i članka 10. 
stavka 1. Zakona o zaštiti od buke („Narodne novine“ broj 30/09, 55/13, 153/13, 41/16, 114/18), 
Gradsko vijeće Grada Labina na izvanrednoj sjednici održanoj dana 8. svibnja 2020.godine, 
donijelo je 

 

ODLUKU 

o dozvoljenom prekoračenju najviše dopuštene razine buke 

na području Grada Labina 

 
 

Članak 1. 
Ovom se Odlukom određuju područja, zone i lokacije na kojima se na području Grada Labina 
mogu održavati javni skupovi i organizirati razonode, zabavne i sportske priredbe i druge 
aktivnosti na otvorenom ili u zatvorenom prostoru za stanovništvo i goste (u daljnjem tekstu: 
javni skupovi) pri održavanju kojih postoji mogućnost prekoračenja dopuštenih razina buke 
određenih propisom koji regulira najviše dopuštene razine buke u sredini u kojoj ljudi rade i 
borave, te uvjeti za izdavanje dozvole kojom se definira datum i vrijeme prekoračenja 
dopuštenih razina buke, kao i putevi za dolaženje i odlaženje sudionika navedenih događanja. 
 

Članak 2. 
Dozvoljava se prekoračenje dopuštenih razina buke radi zadovoljavanja potreba održavanja 
javnih skupova i organiziranja razonode, zabavnih i sportskih priredbi, festivala te drugih 
aktivnosti na otvorenom ili zatvorenom prostoru za stanovništvo i goste, na sljedećim 
lokacijama: 
- u ulici Zelenice, Labin 
- Titov trg, Labin 
- ulica Obala Maršala Tita, Rabac 
- Istarska ulica, Labin 
- Trg labinskih rudara, Labin. 
Prekoračenje najviše dopuštene razine buke iz stavka 1. dozvoljava se isključivo za vrijeme 
održavanja manifestacija koje organizira Grad Labin i Turistička zajednica Grada Labina. 
 

Članak 3. 
U slučaju izvanrednih situacija, nepredviđenih događaja od interesa za Grad Labin, zaštite 
javnog interesa ili drugog opravdanog razloga, Gradonačelnik može proširiti ili suziti područja 
i razinu dozvoljenog prekoračenja najviše dopuštene razine buke, kao i vremenski period 
trajanja najveće dopuštene razine buke iz članka 2. ove Odluke. 
 

Članak 4. 
Ostali organizatori javnih događanja na površinama iz članka 2. ove Odluke dužni su podnijeti 
pisani 
zahtjev za odobrenje prekoračenja dopuštenih razina buke pri održavanju javnog događanja 
Upravnom odjelu za društvene djelatnosti najmanje deset dana prije održavanja javnog 
događanja. 
U zahtjevu se navodi datum i lokacija održavanja javnog događanja te procjena visine i trajanje 
prekoračenja buke pri njegovom održavanju.  
Gradonačelnik odlučuje o zahtjevu zaključkom, a u slučaju izdavanja odobrenja prekoračenja 
dopuštenih razina buke, zaključkom se određuju uvjeti i trajanje prekoračenja. 
 
 



Broj 8 – Stranica 267 SLUŽBENE NOVINE GRADA LABINA   8. svibnja 2020. 
 

 
Članak 5. 

Putevi za dolaženje i odlaženje sudionika navedenih događaja su svi prometni pravci, ulice i 
ceste za automobile i pješake koji nisu u to vrijeme propisno zatvoreni znakovima ili pod 
drugačijom regulacijom policije. 
 

Članak 6. 
Uporaba elektroakustičkih i akustičkih uređaja na otvorenom u objektima registriranim za 
obavljanje ugostiteljske djelatnosti ne smije prelaziti najviše dopuštene razine buke propisane 
Pravilnikom o najvišim dopuštenim razinama buke u sredini u kojoj ljudi rade i borave, i to na 
način i u vremenu propisanom odredbama Odluke o radnom vremenu u ugostiteljskoj 
djelatnosti na području Grada Labina. 
Iznimno, na posebni pisani i obrazloženi zahtjev vlasnika objekata za obavljanje ugostiteljske 
djelatnosti iz prethodnog stavka, Gradonačelnik može dozvoliti prekoračenje dopuštenih razina 
buke, u dane vikenda, državnih praznika i blagdana, na ugostiteljskim terasama, na područjima 
iz članka 2. ove Odluke. Pritom razina buke u okolini otvorenog prostora na kojem se pružaju 
ugostiteljske usluge ne može premašiti više od 5 dB(A) od dopuštene razine buke utvrđene 
Pravilnikom o najvišim dopuštenim razinama buke u sredini u kojoj ljudi rade i borave. 
 

Članak 7. 
Buka koja nastaje uslijed događaja navedenih u člancima 2., 3.,4. i 6. ove Odluke ne smije u 
drugim ulicama ili dijelovima ulica, u ostalim dijelovima naselja prelaziti dopuštene razine buke 
propisane Pravilnikom o najvišim dopuštenim razinama buke u sredini u kojoj ljudi rade i 
borave. 
 

Članak 8. 
Odredbe članka 6. ove Odluke primjenjuju se isključivo na ugostiteljske objekte koji 
ugostiteljsku djelatnost obavljaju na tom prostoru i koji mogu poslovati noću, sukladno 
posebnim propisima. 
 

Članak 9. 
Nadzor nad provedbom ove Odluke provodi komunalno redarstvo. 
Pri provedbi nadzora komunalno redarstvo ovlašteno je poduzimati upravne mjere, pokrenuti 
prekršajni postupak i naplatiti kaznu na mjestu počinjenja prekršaja, sukladno odredbi članka 
16. stavka 4. Zakona o zaštiti od buke. 
Postupanje komunalnog redarstva temeljem ovlaštenja iz Zakona o zaštiti od buke i propisa 
donesenih na temelju istog, ne isključuje postupanje sanitarne inspekcije Državnog 
inspektorata, kao nadležnog tijela državne uprave sukladno odredbama istoga Zakona. 
 

Članak 10. 
Ova Odluka stupa na snagu osmog dana od dana objave u “Službenim novinama Grada 
Labina”. 
 

GRADSKO VIJEĆE GRADA LABINA 

 
KLASA: 021-05/20-01/30 
URBROJ: 2144/01-01-20-1 
Labin, 8. svibnja 2020. 

            PREDSJEDNICA 
Gradskog vijeća  

  
                                  Eni Modrušan, v.r. 

 



Broj 8 – Stranica 268 SLUŽBENE NOVINE GRADA LABINA   8. svibnja 2020. 
 

25.  

            Na temelju članka 3. Zakona o plaćama u lokalnoj i područnoj (regionalnoj) samoupravi 

(„Narodne novine“, broj 28/10.) i članka 31. Statuta Grada Labina („Službene novine Grada 

Labina“, broj 9/09., 9/10.-lektorirani tekst, 8/13., 3/16., 2/18. i 5/19.- pročišćeni tekst, 2/20.), 

Gradsko vijeće Grada Labina na izvanrednoj sjednici održanoj dana 8. svibnja 2020. godine, 

donijelo je 

 

ODLUKU 

o izmjeni i dopuni Odluke o određivanju osnovice i koeficijenta  za obračun plaće 

Gradonačelnika i zamjenice Gradonačelnika koji 

dužnost obnašaju profesionalno 

 
I 
 

U Odluci o određivanju osnovice i koeficijenta za obračun plaće Gradonačelnika i  
zamjenice Gradonačelnika koji  dužnost obnašaju profesionalno („Službene novine Grada 
Labina“, broj 13/14.,11/15. i 3/16.), iza točke IV dodaje se točka V koja glasi: 
 

„V 
 

 Iznimno od točke III ove Odluke, koeficijent za obračun plaće za mjesec travanj, svibanj 
i lipanj 2020. godine, uslijed nastupanja posebnih okolnosti povodom proglašenja epidemije 
bolesti COVID-19 uzrokovane virusom SARS-CoV-2  privremeno se umanjuje za 15% te sada 
iznosi: 

1. Gradonačelnik                               4,48 

2. Zamjenica Gradonačelnika           3,80. 
Posebne okolnosti podrazumijevaju događaj ili određeno stanje koje se nije moglo 

predvidjeti i na koje se nije moglo utjecati, a koje ugrožava život i zdravlje građana, imovinu 

veće vrijednosti, znatno narušava okoliš, narušava gospodarsku aktivnost ili uzrokuje znatnu 

gospodarsku štetu.“ 

                                                            
II. 
 

Ova Odluka stupa na snagu prvog dana od dana objave u „Službenim novinama Grada 
Labina“. 

   

GRADSKO VIJEĆE GRADA LABINA 

 
KLASA: 021-05/20-01/31 
URBROJ: 2144/01-01-20-1 
Labin, 8. svibnja 2020. 

            PREDSJEDNICA 
Gradskog vijeća  

  
                                   Eni Modrušan, v.r. 

 

 

 



Broj 8 – Stranica 269 SLUŽBENE NOVINE GRADA LABINA   8. svibnja 2020. 
 

26.  

Na temelju članka 3. i 6. Zakona o plaćama u lokalnoj i područnoj (regionalnoj) 
samoupravi („Narodne novine“, broj 28/10.) i članka 31. Statuta Grada Labina („Službene 
novine Grada Labina“, broj 9/09., 9/10.-lektorirani tekst, 8/13., 3/16., 2/18. i 5/19.- pročišćeni 
tekst, 2/20.), Gradsko vijeće Grada Labina na izvanrednoj sjednici održanoj dana 8. svibnja 
2020. godine, donijelo je 
 

ODLUKU 

o izmjeni i dopuni Odluke o visini naknade za rad zamjenika Gradonačelnika koji 

dužnost obnaša bez zasnivanja radnog odnosa 

 
I 
 

U Odluci o visini naknade za rad zamjenika Gradonačelnika koji dužnost obnaša bez 
zasnivanja radnog odnosa („Službene novine Grada Labina“, broj 9/10.), iza točke II dodaje 
se točka II a koja glasi: 

 
„II a 

 
 Uslijed nastupanja posebnih okolnosti povodom proglašenja epidemije bolesti COVID-
19 uzrokovane virusom SARS-CoV-2, bruto osnovica za obračun naknade određuje se u 
iznosu od 5.100,00 kuna mjesečno za mjesece travanj, svibanj i lipanj 2020. godine.  

Posebne okolnosti podrazumijevaju događaj ili određeno stanje koje se nije moglo 

predvidjeti i na koje se nije moglo utjecati, a koje ugrožava život i zdravlje građana, imovinu 

veće vrijednosti, znatno narušava okoliš, narušava gospodarsku aktivnost ili uzrokuje znatnu 

gospodarsku štetu.“ 

                                                            
II. 
 

Ova Odluka stupa na snagu prvog dana od dana objave u „Službenim novinama Grada 
Labina“. 

 
  

GRADSKO VIJEĆE GRADA LABINA 

 
KLASA: 021-05/20-01/32 
URBROJ: 2144/01-01-20-1 
Labin, 8. svibnja 2020. 

            PREDSJEDNICA 
Gradskog vijeća  

  
                                  Eni Modrušan, v.r. 

 

 

 

 

 



Broj 8 – Stranica 270 SLUŽBENE NOVINE GRADA LABINA   8. svibnja 2020. 
 

27. 

 

Na temelju članka 31. Zakona o lokalnoj i područnoj (regionalnoj) samoupravi 
(„Narodne novine“, broj 33/01., 60/01., 129/05., 109/07., 125/08., 36/09., 150/11., 144/12.), 
članka  31. i članka 35. Statuta Grada Labina ("Službene novine Grada Labina", broj 9/09., 
9/10.- lektorirani tekst, 8/13. 3/16., 2/18. i 5/19.- pročišćeni tekst, 2/20.), Gradsko vijeće Grada 
Labina na izvanrednoj sjednici održanoj dana 8. svibnja 2020. godine, donijelo je 
 

O D L U K U 

o izmjeni i dopuni Odluke o naknadi za rad članova Gradskog vijeća 

i njegovih radnih tijela 

 
 

Članak 1. 
 

 U Odluci o naknadi za rad članova Gradskog vijeća i njegovih radnih tijela („Službene 
novine Grada Labina“ broj 16/13.) iza članka 3. dodaje se novi članak 3 a. koji glasi: 
 

„Članak 3 a. 
 

Uslijed nastupanja posebnih okolnosti povodom proglašenja epidemije bolesti COVID-
19 uzrokovane virusom SARS-CoV-2  obustavlja se isplata svih naknada iz članka 3. ove 
Odluke za mjesece svibanj, lipanj i srpanj 2020. godine. 

Posebne okolnosti podrazumijevaju događaj ili određeno stanje koje se nije moglo 

predvidjeti i na koje se nije moglo utjecati, a koje ugrožava život i zdravlje građana, imovinu 

veće vrijednosti, znatno narušava okoliš, narušava gospodarsku aktivnost ili uzrokuje znatnu 

gospodarsku štetu.“ 

 
Članak 2. 

  
Ova Odluka stupa na snagu prvog dana od dana objave u "Službenim novinama Grada 

Labina". 
 

  

GRADSKO VIJEĆE GRADA LABINA 

 
KLASA: 021-05/20-01/33 
URBROJ: 2144/01-01-20-1 
Labin, 8. svibnja 2020. 

            PREDSJEDNICA 
Gradskog vijeća  

  
                                  Eni Modrušan, v.r. 

 

 
 
 
 
 



Broj 8 – Stranica 271 SLUŽBENE NOVINE GRADA LABINA   8. svibnja 2020. 
 

28.  

 

Na temelju članka 90. Zakona o proračunu ("Narodne novine", broj 87/08., 136/12. i 
15/15.) i  članka 31. Statuta Grada Labina (“Službene novine  Grada Labina”, broj 09/09., 9/10.- 
lektorirani tekst, 8/13., 3/16., 2/18., 5/19.-pročišćeni tekst i 2/20.), Gradsko vijeće Grada Labina 
na izvanrednoj sjednici dana  8. svibnja 2020. godine, donijelo je 
 
 

O D L U K U 

o izmjeni Odluke o davanju suglasnosti za zaduživanje 

 
 

Članak 1. 
 

 U Odluci o davanju suglasnosti za zaduživanje Trgovačkom društvu u 100% vlasništvu 
Grada Labina, Labinu 2000 d.o.o. Labin („Službene novine Grada Labina broj  3/19.), u članku 
1. mijenja se tabelarni dio i sada glasi: 
 

Vrsta kredita Dugoročni kunski kredit 

Iznos kredita 1.500.000 kn 

Naknada za obradu kreditnog zahtjeva 0,3% (4.500,00 kn) 

Kamatna stopa (za vrijeme korištenja i 
otplate kredita) 

1,69% godišnje, fiksna  

Iznos kamate 139.641,38 kn 

Ukupni iznos zaduženja  1.639.641,38 kn 

Metoda obračuna kamata Proporcionalno 
Rok otplate kredita 10 godina  

Rok korištenja kredita Do 30.09.2019. godine 
Otplata glavnice kredita 120 jednakih mjesečnih rata 

Otplata kamata Kamata za vrijeme korištenja kredita kao i za 
vrijeme otplate obračunava se i plaća mjesečno  

Naknada za rezervaciju sredstava Nema 
Poček Dospijeće prve rate 31.10.2019. 

Moratorij 6 mjeseci 
Instrumenti osiguranja kredita Mjenica, zadužnica 

 
 

Članak 2. 
    
  Ova Odluka stupa na snagu osmog dana od dana objave u “Službenim novinama 
Grada Labina”. 
 

GRADSKO VIJEĆE GRADA LABINA 

 
KLASA: 021-05/20-01/34 
URBROJ: 2144/01-01-20-1 
Labin, 8. svibnja 2020. 

            PREDSJEDNICA 
Gradskog vijeća  

  
                                  Eni Modrušan, v.r. 



Broj 8 – Stranica 272 SLUŽBENE NOVINE GRADA LABINA   8. svibnja 2020. 
 

29. 

 
Na temelju članka 6. stavak 2. Uredbe o postupku davanja koncesijskog odobrenja na 

pomorskom dobru („Narodne novine“ broj 36/04., 63/08., 133/13. i 63/14.) i članka 31. Statuta 
Grada Labina („Službene novine Grada Labina“ broj 9/09., 9/10. – lektoriran tekst, 8/13., 3/16., 
2/18., 5/19. – pročišćeni tekst i 2/20.), Gradsko vijeće Grada Labina na izvanrednoj sjednici 
održanoj dana 8. svibnja 2020. godine, donosi  
 

O D L U K U 

o osnivanju i imenovanju Vijeća za davanje koncesijskog odobrenja 

 
Članak 1. 

 
Ovom Odlukom osniva se Vijeće za davanje koncesijskog odobrenja na području 

Grada Labina (u daljnjem tekstu: Vijeće). 
 

Članak 2. 
 
 U Vijeće se imenuju: 

1. SMILJAN POPOV, predstavnik Grada Labina    
2. VALDI GOBO, predstavnik Grada Labina       
3. IVO ŠKOPAC, predstavnik Grada Labina       
4. DAMIR RUDELA, predstavnik županjskog upravnog tijela nadležnog za poslove 

pomorstva 
5. ROMULO ŠUMBERAC, kapetan Lučke kapetanije, ispostave Rabac. 

 
Članovi Vijeća između sebe biraju predsjednika Vijeća. 
Vijeće je dužno donijeti poslovnik o radu u roku od 30 dana od dana donošenja ove 
Odluke. 

 
Članak 3. 

 
 Vijeće se imenuje na rok od četiri godine. 
 

Članak 4. 
 

 Stručne i administrativne poslove za Vijeće obavlja Upravni odjel za komunalno 
gospodarstvo i upravljanje imovinom Grada Labina.  
 

Članak 5. 
 

Ova Odluka stupa na snagu osmi dan od dana objave u "Službenim novinama Grada 
Labina". 
 

GRADSKO VIJEĆE GRADA LABINA 

 
KLASA: 021-05/20-01/35 
URBROJ: 2144/01-01-20-1 
Labin, 8. svibnja 2020. 

            PREDSJEDNICA 
Gradskog vijeća  

  
                                  Eni Modrušan, v.r. 



Broj 8 – Stranica 273 SLUŽBENE NOVINE GRADA LABINA   8. svibnja 2020. 
 

AKTI GRADONAČELNIKA 
 

34.  

Na temelju članka 13. stavak 6. Odluke o obavljanju prijevoza putnika cestovnim 
turističkim vlakom u Gradu Labinu ("Službene novine Grada Labina" broj 2/20.) i članka 51. 
Statuta Grada Labina („Službene novine Grada Labina“ broj 9/09., 9/10. – lektoriran tekst, 
8/13., 3/16., 2/18., 5/19.- pročišćeni tekst i 2/20.) Gradonačelnik Grada Labina dana 5. svibnja                     
2020. godine, donosi 
 

ODLUKU 

o osnivanju stručne komisije za 

ocjenu estetskog izgleda cestovnog turističkog vlaka 

 
 

I. 
Osniva se Stručna komisija za ocjenu estetskog izgleda cestovnog turističkog vlaka (u 

daljnjem tekstu: Stručna komisija) u sastavu: 

1. Silvija Kos Pifar – za predsjednicu 

2. Donald Blašković – za člana 

3. Irina Belušić Maggi - za članicu.  

 

II. 

 Zadaća Stručne komisije je da ocjeni estetski izgled cestovnog turističkog vlaka za 

kojeg će se raspisati javni natječaj. 

 Estetski izgled cestovnog turističkog vlaka ocjenjuje se ocjenom od 1 do 5 za vizualni 

izgled. Svaki član Stručne komisije daje svoju ocjenu, a konačna ocjena dobiva se kao 

aritmetička sredina ocjena svih članova Stručne komisije. Konačna ocjena zaokružuje se na 

jednu decimalu. 

 Stručna komisija o svome radu sastavlja zapisnik. 

 

III. 

 Sve stručne i administrativne poslove za potrebe Stručne komisije obavlja Upravni odjel 

za komunalno gospodarstvo i upravljanje imovinom. 

   

IV. 

Ova Odluka stupa na snagu osmi dan od dana objave u „Službenim novinama Grada 

Labina“. 

 

GRADONAČELNIK GRADA LABINA 

 
KLASA: 022-05/20-01/2-113 
URBROJ: 2144/01-01-20-1 
Labin, 5. svibnja 2020. 

 GRADONAČELNIK  
 

                                 Valter Glavičić, v.r. 
 



Broj 8 – Stranica 274 SLUŽBENE NOVINE GRADA LABINA   8. svibnja 2020. 
 

35.  

Na temelju članka 8. Odluke o obavljanju prijevoza putnika cestovnim turističkim 
vlakom u Gradu Labinu ("Službene novine Grada Labina" broj 2/20.) i članka 51. Statuta Grada 
Labina („Službene novine Grada Labina“ broj 9/09., 9/10. – lektoriran tekst, 8/13., 3/16., 2/18., 
5/19.- pročišćeni tekst i 2/20.) Gradonačelnik Grada Labina  dana 5. svibnja 2020. godine, 
donosi 
 

ODLUKU 

o najnižem iznosu godišnje naknade za obavljanje 

prijevoza putnika cestovnim turističkim vlakom u Gradu Labinu 

 
 

I. 
Ovom Odlukom utvrđuju se slijedeći iznosi kao najniži iznosi godišnje naknade za 

obavljanje prijevoza putnika cestovnim turističkim vlakom u Gradu Labinu, što su ujedno i 

početni iznosi naknade za javni poziv: 

- za 2020. godinu iznos od  10.000,00 kuna 

- za 2021. godinu iznos od 70.000,00 kuna 

- za 2022., 2023. i 2024. godinu iznos od 100.000,00 kuna. 

 

II. 

Stupanjem na snagu ove Odluke prestaje važiti Odluka o najnižem iznosu godišnje 
naknade za obavljanje prijevoza putnika cestovnim turističkim vlakom u Gradu Labinu 
(„Službene novine Grada Labina“ broj 4/20.) 
 

III. 
  

Ova Odluka stupa na snagu osmi dan od dana objave u „Službenim novinama Grada 

Labina“. 

 

GRADONAČELNIK GRADA LABINA 

 
KLASA: 022-05/20-01/2-114 
URBROJ: 2144/01-01-20-1 
Labin, 5. svibnja 2020. 

 GRADONAČELNIK  
 

                                 Valter Glavičić, v.r. 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 



Broj 8 – Stranica 275 SLUŽBENE NOVINE GRADA LABINA   8. svibnja 2020. 
 

 
36.  
 

Na temelju članka 51. Statuta Grada Labina („Službene novine Grada Labina“ broj 

09/09., 09/10. - lektorirani tekst, 8/13., 3/16., 2/18., 5/19. – pročišćeni tekst, i 2/20.)  i  članka 

302. stavka 1. Zakona o javnoj nabavi („Narodne novine” broj 120/2016. – u nastavku teksta 

ZJN), Gradonačelnik Grada Labina, dana 7. svibnja 2020. godine donosi  

 

O D L U K U 

o odabiru ponude 

 
I. 

Grad Labin kao Naručitelj proveo je otvoreni postupak javne nabave male vrijednosti 
za  radove na Izgradnji doma za starije osobe Labin. 
 

II. 
 
Za predmetnu nabavu utvrđuju se slijedeći podaci: 

1.  Podaci o naručitelju Grad Labin, Titov trg 11, 52220 Labin, www.labin.hr 

2. Predmet nabave Dom za starije osobe Labin 

3. 
Procijenjena vrijednost 
nabave: 

24.000.000,00 kuna (bez PDV-a) 

4. Evidencijski broj nabave: MV-03/2020. 

5. 

Naziv ponuditelja čija je 
ponuda izabrana za 
sklapanje ugovora o 
javnoj nabavi 

DE CONTE d.o.o., Pulska 2, 52220 Labin, OIB 
57160528400  
Podugovaratelji: 

- BIHOR d.o.o., Botinovec 14, Koprivnica 48000, OIB 
25448831286 

- ZAGREBAČKO ELEKTROTEHNIČKO PODUZEĆE 
d.d., Draškovićeva 54, 10000 Zagreb, OIB 
04058897454 

- KONE d.o.o., Zagrebačka cesta, 145/A/III, 10000 
Zagreb, OIB 15526597734 

- APIN PROJEKT d.o.o., Ožujska 8, 10000 Zagreb, OIB 
030703221751 

6. Razlozi odabira 

• Kod ponude nisu utvrđene osnove za isključenje 
sukladno člancima 251., 252. i 254. stavak 1. točka 2. ZJN, 

• Ponuditelj zadovoljava uvjete sposobnosti, te je ponuda 
izrađena u skladu sa dokumentacijom o nabavi, te je 
ponuda pravilna, prikladna i prihvatljiva. 

• Prema kriteriju za odabir ponuda je ocjenjena kao 
ekonomski najpovoljnija ponuda. 

 
Sukladno navedenome odabire se ponuda navedenog 
ponuditelja u iznosu od 22.688.952,32 kuna bez PDV-a, 
koja sa dodatnim PDV-om od 5.672.238,08 kn čini 
ukupnu cijenu u iznosu od 28.361.190,40 kuna.  

7. 
Razlozi isključenja 
ponuditelja 

Nije primjenjivo. 

8. 
Razlozi za odbijanje 
ponuda 

Sukladno članku 295. stavak 1., a u svezi s člankom 3. 
točka 13.  ZJN 2016. odbijaju se ponude ponuditelja: 

- ING-GRAD d.o.o., Kalinovica 3/IV, 10000 Zagreb 
OIB 13835600, oznaka ponude 99/20, 



Broj 8 – Stranica 276 SLUŽBENE NOVINE GRADA LABINA   8. svibnja 2020. 
 

- IZGRADNJA FUTURA d.o.o. Ledinska ulica 35, 
10255 Donji Stupnik, OIB 14482540987, oznaka 
ponude 2020-13, 

- PROJEKTGRADNJA plus d.o.o. Vrbska 3, 35207 
Gornja Vrba, OIB 99639891810, oznaka ponude 
38/20 kao neprihvatljive ponude,  budući iste 
prelaze planirana odnosno osigurana novčana 
sredstva za nabavu. 

Sukladno članku 295. stavak 1., a u svezi s člankom 3. 
točka 12. i 13. odbija se ponuda ponuditelja: 

- VG5 d.o.o., Tehnološki park 24, 1000 Ljubljana, 
OIB 12127688152, oznaka ponude 27/2020 kao 
nepravilna i neprihvatljiva ponuda. 

 
III. 

 Ova Odluka dostavlja se s preslikom Zapisnika o pregledu i ocjeni ponuda, bez odgode 
svakom Ponuditelju u postupku, objavom u Elektroničkom oglasniku javne nabave Republike 
Hrvatske, pri čemu se odluka smatra dostavljenom istekom dana javne objave. 

 
IV. 

Sukladno odredbi članka 306. stavak 1. ZJN 2016. rok mirovanja iznosi 15 dana od 
dana dostave odluke o odabiru. 

 
V. 

Grad Labin će sa ponuditeljem iz točke II. ove Odluke, nakon njene izvršnosti, sklopiti 
ugovor o javnoj nabavi za radove na izgradnji doma za starije osobe Labin. 

 
VI. 

             Ova Odluka objavljuje se u „Službenim novinama Grada Labina“. 
 
 

OBRAZLOŽENJE 
 

Odlukom Gradonačelnika Grada Labina KLASA: 022-05/20-01/2-9, URBROJ: 
2144/01-01-20-1, od 13. siječnja 2020. godine imenovano je stručno povjerenstvo za javnu 
nabavu Naručitelja za pripremu i provedbu otvorenog postupka javne nabave male vrijednosti 
s ciljem sklapanja ugovora o javnoj nabavi za radove na Izgradnji doma za starije osobe 
Labin. 

 Poziv za predmetnu nabavu poslan je na objavu 13. siječnja 2020. godine, a objavljen  je 
u elektroničkom oglasniku javne nabave Narodnih novina dana 14. siječnja 2020. godine pod 
brojem 2020/S 0F2-0001281. Dana 26. veljače 2020. godine poslan je na objavu – Ispravak – 
Obavijest o izmjenama ili dodatnim informacijama, a objavljen  je u elektroničkom oglasniku 
javne nabave Narodnih novina dana 27. veljače 2020. godine pod brojem 2020/S F14-
0008397. 

Javno otvaranje ponuda obavljeno je 10. ožujka 2020. godine o čemu je sastavljen 
Zapisnik o javnom otvaranju ponuda. 

U ostavljenom roku pristiglo je pet (5) ponuda za navedeni predmet nabave: 
1. DE CONTE d.o.o. Pulska 2, 52220 Labin OIB: 57160528400, 
2. ING-GRAD d.o.o., Kalinovica 3/IV, 10000 Zagreb OIB 13835600,  
3. IZGRADNJA FUTURA d.o.o., Ledinska ulica 35, 10255 Donji Stupnik,  

OIB 14482540987,  
4. VG5 d.o.o., Tehnološki park 24, 1000 Ljubljana, OIB 12127688152,  
5. PROJEKTGRADNJA plus d.o.o., Vrbska 3, 35207 Gornja Vrba, OIB 99639891810. 

 



Broj 8 – Stranica 277 SLUŽBENE NOVINE GRADA LABINA   8. svibnja 2020. 
 

Pregled i ocjenu ponude izvršilo je stručno povjerenstvo za javnu nabavu, o čemu je 
sastavljen Zapisnik o pregledu i ocjeni ponuda. Stručno povjerenstvo za javnu nabavu utvrdilo 
je da ponuda ponuditelja DE CONTE d.o.o., Pulska 2, 52220 Labin, OIB 57160528400, 
nakon pregleda i ocjene ponuda u potpunosti zadovoljava sve uvjete iz Dokumentacije o 
nabavi, te je prema kriteriju za odabir ponude ocijenjena najpovoljnijom. 

 
Stručno povjerenstvo za javnu nabavu predložilo je Gradonačelniku Grada Labina da 

donese Odluku o odabiru ponude ponuditelja: DE CONTE d.o.o., Pulska 2, 52220 Labin, OIB 
57160528400, za sklapanje ugovora o javnoj nabavi za radove na Izgradnji doma za starije 
osobe Labin sa ponuđenom cijenom od 22.688.952,32 kuna bez PDV-a, koja sa dodatnim 
PDV-om od 5.672.238,08 kn čini ukupnu cijenu u iznosu od 28.361.190,40 kuna.  

 
Na temelju svega naprijed navedenog Gradonačelnik Grada Labina prihvatio je prijedlog 

stručnog povjerenstva za javnu nabavu te je donio Odluku kao u izreci. 
 
 

UPUTA O PRAVNOM LIJEKU: 
Žalba se može izjaviti Državnoj komisiji za kontrolu postupka javne nabave u roku od 10 

(deset) dana od dana primitka ove Odluke u odnosu na postupak pregleda, ocjene i odabira 
ponude. 

Žalba se izjavljuje državnoj komisiji za kontrolu postupka javne nabave u pisanom obliku 
putem sustava e-Žalba Elektroničkog oglasnika javne nabave Republike Hrvatske uz plaćanje 
naknade za pokretanje žalbenog postupka i upravne pristojbe, a primjerak žalbe se istodobno 
dostavlja naručitelju na dokaziv način, sukladno člancima 405. i 406. ZJN 2016. 

 
 

GRADONAČELNIK GRADA LABINA 

 
KLASA: 022-05/20-01/2-115 
URBROJ: 2144/01-01-20-1 
Labin, 7. svibnja 2020. 

 GRADONAČELNIK  
 

                                 Valter Glavičić, v.r. 
 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

 



Broj 8 – Stranica 278 SLUŽBENE NOVINE GRADA LABINA   8. svibnja 2020. 
 

SADRŽAJ  
 

AKTI VIJEĆA 

 

23. Odluka o davanju na korištenje nužnih smještaja na području Grada Labina ............ 262 

 

24. Odluka o dozvoljenom prekoračenju najviše dopuštene razine buke na području Grada 

Labina ............................................................................................................................. 266 

 

25. Odluka o izmjeni i dopuni Odluke o određivanju osnovice i koeficijenta  za obračun 

plaće Gradonačelnika i zamjenice Gradonačelnika koji dužnost obnašaju profesionalno 268 

 

26. Odluka o izmjeni i dopuni Odluke o visini naknade za rad zamjenika Gradonačelnika 

koji dužnost obnaša bez zasnivanja radnog odnosa........................................................ 269 

 

   27. Odluka o izmjeni i dopuni Odluke o naknadi za rad članova Gradskog vijeća i njegovih      

radnih tijela ......................................................................................................................... 270 

 

   28. Odluka o izmjeni Odluke o davanju suglasnosti za zaduživanje ................................ 271 

 

   29. Odluka o osnivanju i imenovanju Vijeća za davanje koncesijskog odobrenja ............. 272 

 

AKTI GRADONAČELNIKA 

 

34. Odluka o osnivanju stručne komisije za ocjenu estetskog izgleda cestovnog turističkog 

vlaka ............................................................................................................................... 273 

 

35. Odluka o najnižem iznosu godišnje naknade za obavljanje prijevoza putnika cestovnim 

turističkim vlakom u Gradu Labinu .................................................................................. 274 

 

36. Odluka o odabiru ponude .......................................................................................... 275 

 

 

 

Izdavač: Grad Labin • Uredništvo i tisak: Upravni odjel za poslove Gradonačelnika, 

Gradskog vijeća i opće poslove • Izlazi: prema potrebi  


